



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	38.123.653,38	13.267.622,12	13.267.622,12	12.707.884,46	12.707.884,46	11.638.687,23
RECEITAS DE CAPITAL	611.278,47	8.622.676,52	8.622.676,52	203.759,49	203.759,49	828.697,25
SUBTOTAL	38.734.931,85	21.890.298,64	21.890.298,64	12.911.643,95	12.911.643,95	12.467.384,48
(-) DEDUÇÕES	4.987.760,04	1.623.101,76	1.623.101,76	1.662.586,68	1.662.586,68	1.651.131,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	11.649,08	11.649,08	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	671.131,92	152.153,92	152.153,92	223.710,64	223.710,64	211.043,50
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.333,36	7.333,36	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.316.628,12	1.451.965,40	1.451.965,40	1.438.876,04	1.438.876,04	1.440.088,15
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	33.747.171,81	20.267.196,88	20.267.196,88	11.249.057,27	11.249.057,27	10.816.252,83

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	34.177.337,20	11.392.445,73	11.392.445,73	25.781.901,23	25.781.901,23	9.135.337,81	9.135.337,81	8.405.672,99	
(-) Juros e Encargos da Dívida	127.400,00	42.466,67	42.466,67	127.400,00	127.400,00	42.631,57	42.631,57	52.990,74	
SUBTOTAL	34.049.937,20	11.349.979,07	11.349.979,07	25.654.501,23	25.654.501,23	9.092.706,24	9.092.706,24	8.352.682,25	
DESPESAS DE CAPITAL	26.851.102,06	8.950.367,35	8.950.367,35	2.343.044,47	2.343.044,47	721.125,71	721.125,71	627.190,05	
(-) Deduções	351.500,00	117.166,67	117.166,67	341.823,58	341.823,58	128.632,14	128.632,14	125.948,90	
Amortização de Dívida	351.500,00	117.166,67	117.166,67	341.823,58	341.823,58	128.632,14	128.632,14	125.948,90	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	60.549.539,26	20.183.179,75	20.183.179,75	27.655.722,12	27.655.722,12	9.685.199,81	9.685.199,81	8.853.923,40	
RESULTADO	-60.549.539,26	-20.183.179,75	-20.183.179,75	-27.655.722,12	-27.655.722,12	-9.685.199,81	-9.685.199,81	-8.853.923,40	
RESULTADO	-56.232.911,14	-18.731.214,35	-18.731.214,35	-26.216.846,08	-26.216.846,08	-8.246.323,77	-8.246.323,77	-7.413.835,25	
RESULTADO	-26.802.367,45	84.017,13	84.017,13	-16.406.664,85	-16.406.664,85	1.563.857,46	1.563.857,46	1.962.329,43	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-869.715,87	-869.715,87	-741.083,73	128.632,14	128.632,14
(-) Disponibilidade de Caixa	1.262.455,15	1.262.455,15	1.348.137,00	85.681,85	85.681,85
(-) Aplicações Financeiras	5.518.501,94	5.518.501,94	6.402.467,88	883.965,94	883.965,94
(-) Ativo Realizável	-30.857,61	-30.857,61	-21.874,75	8.982,86	8.982,86
(+) Restos a Pagar Processados	-591.956,92	-591.956,92	-100.273,54	491.683,38	491.683,38
(II) Dívida Consolidada Líquida	5.288.426,69	5.288.426,69	6.887.372,86	1.598.946,17	1.598.946,17
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	5.288.426,69	5.288.426,69	6.887.372,86	1.598.946,17	1.598.946,17